
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αλλαγή Τράπεζας κατάθεσης του αποθεματικού 
της Ο.Φ.Α.Ε.

2 Σύσταση και καθορισμός θέσεων εργασίας κρα-
τουμένων στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Δράμας.

3 Αποδοχή δωρεάς των: 1. ΚΑΤΣΟΥΔΑ Ανδρέα και 
2. ΠΟΥΛΙΟΥ Βαΐας προς την Ελληνική Αστυνομία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α.1139 (1)
Αλλαγή Τράπεζας κατάθεσης του αποθεματικού 

της Ο.Φ.Α.Ε. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1020/1980 «Περί κυρώσεως της Τελωνειακής 

Συμβάσεως ’’Περί διεθνούς Μεταφοράς Εμπορευμάτων δια 
δελτίων TIR (Σύμβαση TIR)’’» (Α’ 32) και ιδίως του άρθρου 6 
του άρθρου πρώτου και του άρθρου δεύτερου αυτού,

β) του στοιχείου β) της παρ. 3 του άρθρου 226 και του 
στοιχείου β) της παρ. 2 του άρθρου 227 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2013/952 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 9ης Οκτωβρίου 2013, για τη θέσπιση 
του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα (L 269),

γ) του άρθρου 163 του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2015/2447 της Επιτροπής της 24ης Νοεμβρίου 2015 για 
τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής ορισμέ-
νων διατάξεων του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2013/952 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
θέσπιση του ενωσιακού τελωνειακού κώδικα (L 343),

δ) της υπό στοιχεία Ο.688/26/Β0019/05.08.2008 από-
φασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Ανάθεση-εξουσιοδότηση του δικαιώματος έκδοσης και 
χορήγησης των δελτίων TIR στην Ομοσπονδία Φορτηγών 
Αυτοκινητιστών Ελλάδος (Ο.Φ.Α.Ε.)» (Β’ 1691). 

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

3. Την υπό στοιχεία Α9/0483/07-07-2023 επιστολή της 
Ο.Φ.Α.Ε., με την οποία αιτείται την έγκριση μεταφοράς 
του ποσού του αποθεματικού ύψους 1.000.000 ευρώ 
από την Alpha Bank όπου τηρείται ο ειδικός έντοκος 
λογαριασμός, στη Eurobank η οποία προσφέρει υψη-
λότερο επιτόκιο.

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Οικονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

6. α) το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως ισχύει και ει-
δικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και 
του άρθρου 41 αυτού,

β) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738),

γ) την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και 
την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβου-
λίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  689) και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ2020/ 
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Tην υπό στοιχεία Τ.1861/34/Β0019/15-4-2008 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Όροι 
και προϋποθέσεις παραχώρησης του δικαιώματος έκδο-
σης και χορήγησης δελτίων TIR σε εξουσιοδοτούμενο Ορ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5602

63297



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63298 Τεύχος B’ 5602/22.09.2023

γανισμό και τρόποι διαχείρισης του δικαιώματος αυτού» 
(Β’ 836), όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 8 αυτής.

8. Την ανάγκη διασφάλισης των δημοσιονομικών συμ-
φερόντων από τη λειτουργία της Ο.Φ.Α.Ε. ως εγγυοδοτι-
κού οργανισμού για τη διαχείριση του συστήματος TIR 
στην Ελλάδα.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το ποσό του αποθεματικού της περ. β’ της παρ. 1 του 

άρθρου 8 της υπό στοιχεία Τ.1861/34/Β0019/15-4-2008 
(Β’ 836) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οι-
κονομικών κατατίθεται από την Ο.Φ.Α.Ε. στην Τράπεζα 
με την επωνυμία «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία», 
σε ειδικό έντοκο λογαριασμό, σύμφωνα με τους όρους 
της ανωτέρω Α.Υ.Ο.Ο.

2. Η εν λόγω Τράπεζα εκδίδει στην Ο.Φ.Α.Ε. βεβαίωση 
ότι ανοίχθηκε ειδικός έντοκος λογαριασμός στην οποία 
αναφέρεται ο αριθμός του λογαριασμού, το ποσό που 
κατατέθηκε και ότι ο λογαριασμός αυτός είναι ειδικός 
και κινείται μόνο με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, σύμφωνα με τους όρους της 
υπό στοιχεία Τ.1861/34/Β0019/15-4-2008 (Β’ 836) από-
φασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

Με την προσκόμιση της βεβαίωσης αυτής η Alpha 
Bank κλείνει τον ειδικό λογαριασμό.

3. Αντίγραφο της βεβαίωσης επιδεικνύεται στη Διεύ-
θυνση Εσωτερικών Υποθέσεων κατά τον διαχειριστικό 
έλεγχο και ένα (1) αντίγραφο κατατίθεται στη Διεύθυνση 
Τελωνειακών Διαδικασιών της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και ΕΦΚ της Α.Α.Δ.Ε.

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ  

Ι 

 Αριθμ. 24116οικ. (2)
Σύσταση και καθορισμός θέσεων εργασίας κρα-

τουμένων στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Δρά-

μας. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 40, 41, 43 (και ιδίως της παρ. 3 του 

άρθρου αυτού) και 46 του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός 
Κώδικας» (Α’ 291) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με 
τα άρθρα 37, 38, 40 και 42 του ν. 4958/2022 «Αναμόρφω-

ση και εκσυγχρονισμός Σωφρονιστικού Κώδικα - Τροπο-
ποιήσεις στον ν. 2776/1999 και άλλες διατάξεις» (Α’ 203),

β) του π.δ. 107/2001 «Ευεργετικός υπολογισμός ημε-
ρών ποινής καταδίκων και υποδίκων για εργασία ή 
απασχόληση σε προγράμματα ή σπουδές» (Α’ 97), όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με το άρθρο 42 του ν. 4985/2022 
«Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός Σωφρονιστικού 
Κώδικα - Τροποποιήσεις στον ν. 2776/1999 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 203),

γ) των άρθρων 20 και 28 της υπ’ αρ. 58819/7.4.2003 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης «Εσωτερικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας Γενικών Καταστημάτων Κράτησης 
τύπου Α’ και Β» (Β’ 463),

δ) της παρ. 4 του άρθρου 13 και της παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως το ως άνω άρθρο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως ισχύει,

στ) του πρώτου εδαφίου της παρ. 5.1 του άρθρου 2 
του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 (Α’ 139),

ζ) της υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901).

2. Του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
“Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού (Α’ 129).

3. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

5. Την υπ’ αρ. 43/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Κωνσταντίνο Κατσαφάδο» (Β’ 4405).

6. Του π.δ. 153/2017 «Ίδρυση Καταστήματος Κράτησης 
στον Δήμο Παρανεστίου της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας» (Α’ 153).

7. Την υπ’ αρ. 1/6-6-2023 πρόταση του Πενταμελούς 
Συμβουλίου Εργασίας Κρατουμένων του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Δράμας, για σύσταση και καθορισμό των 
θέσεων εργασίας με ευεργετικό υπολογισμό ημερών ποι-
νής κρατουμένων για εργασία στο Σ. Κ. Δράμας.

8. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των λειτουργικών ανα-
γκών του Σωφρονιστικού Καταστήματος Δράμας και την 
ανάγκη σύστασης και καθορισμού των θέσεων εργασίας 
με ευεργετικό υπολογισμό ημερών ποινής κρατουμένων 
για εργασία, για τους κρατούμενους του Σ. Καταστήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63299Τεύχος B’ 5602/22.09.2023

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση και καθορισμό των θέσεων εργασίας κρα-
τουμένων του Σωφρονιστικού Καταστήματος Δράμας, ο 
συνολικός αριθμός των οποίων ανέρχεται σε τριακόσιες 
ογδόντα οχτώ θέσεις (388), οι οποίες κατανέμονται ως 
ακολούθως:

Α/Α ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟ
1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 2
2 ΒΟΗΘΟΣ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΥ 4
3 ΒΟΗΘΟΣ ΜΑΓΕΙΡΟΥ 39
4 ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΟΥ 8
5 ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΙ 20
6 ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΕΣ 5
7 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 4
8 ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 244
9 ΚΑΦΕΝΕΙΟ 14
10 ΚΟΥΡΕΙΣ 10
11 ΠΡΑΤΗΡΙΟ 15
12 ΠΛΥΝΤΕΣ 6
13 ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 12
14 ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 5
Συνολικές Θέσεις Εργασίας 388

Οι κρατούμενοι που θα τοποθετηθούν για εργασία στις 
ανωτέρω θέσεις, δικαιούνται ευεργετικό υπολογισμό 
ημερών εργασίας χωρίς αμοιβή κάθε είδους, σύμφω-
να με τους όρους και προϋποθέσεις των διατάξεων του 

π.δ. 107/2001 «Ευεργετικός υπολογισμός ημερών ποινής 
καταδίκων και υποδίκων για εργασία ή απασχόληση σε 
προγράμματα ή σπουδές» (Α’ 97), όπως ισχύει, σε συν-
δυασμό με το άρθρο 42 του ν. 4985/2022 «Αναμόρφωση 
και εκσυγχρονισμός Σωφρονιστικού Κώδικα - Τροποποι-
ήσεις στον ν. 2776/1999 και άλλες διατάξεις» (Α’ 203).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ  

Ι 

(3)
 Αποδοχή δωρεάς των: 1. ΚΑΤΣΟΥΔΑ Ανδρέα και 

2. ΠΟΥΛΙΟΥ Βαΐας προς την Ελληνική Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1028-β/13.9.2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου Ελλη-
νικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά των: 1. ΚΑΤΣΟΥΔΑ 
Ανδρέα και 2. ΠΟΥΛΙΟΥ Βαΐας προς την Ελληνική Αστυ-
νομία και συγκεκριμένα προς την Υποδιεύθυνση Ασφά-
λειας Τρικάλων, που αφορά σε ένα (1) όχημα μάρκας 
VOLKSWAGEN, μοντέλο TOUAREG, χρώματος μαύρου, 
συνολικής αξίας έντεκα χιλιάδων (11.000,00) ευρώ. 

 Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63300 Τεύχος B’ 5602/22.09.2023

*02056022209230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-22T12:14:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




